
EDITAL PROAES/UFMS Nº 127, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024.
DESLIGAMENTO DOS ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS DOS AUXÍLIOS

ALIMENTAÇÃO, CRECHE, MORADIA E PERMANÊNCIA
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 124
- Coun/UFMS, de 31 de agosto de 2021, torna público o desligamento dos
estudantes beneficiários dos auxílios da Assistência Estudantil.

 
1. DO DESLIGAMENTO
1.1. Os desligamentos são realizados conforme os casos

apresentados no Art. 31 da Resolução nº 124 - Coun/UFMS, de 31 de
agosto de 2021 e na Instrução Normativa nº 27 - Proaes/UFMS, de 21 de
setembro de 2023.

1.2. Relação de estudantes desligados encontra-se no Anexo I
deste Edital.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis. 

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 02/10/2024, às 10:31, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5157037 e o código CRC
39BBB2E6.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 5157037
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ANEXO I – RELAÇÃO DE ESTUDANTES DESLIGADOS 
(Edital Proaes/UFMS nº 127, de 2 de outubro de 2024.) 

 
Auxílio-Alimentação 

UNIDADE ESTUDANTE RGA MOTIVO 
CPAR JAQUELINE DE FREITAS GOMES 202009040357 Exclusão por Diplomação 
CPCS ARTHUR RENAN FERNANDES NOGUEIRA 201913030393 Exclusão por Diplomação 
CPCS WELEN LORRAINE SOUZA SILVA 202113030583 Exclusão por Diplomação 
CPNA CAROLINE ESTEVO DE JESUS 201814080104 Exclusão por Diplomação 
CPNA LUÍS FERNANDO JESUS DAMASCENO 201914080335 Exclusão por Diplomação 

 
Auxílio-Creche 

UNIDADE ESTUDANTE RGA MOTIVO 
FAED BRUNA DUARTE BARROS 202031030458 Exclusão por Diplomação 

 
Auxílio-Moradia 

UNIDADE ESTUDANTE RGA MOTIVO 
CPCS WELEN LORRAINE SOUZA SILVA 202113030583 Exclusão por Diplomação 
CPNA ALEXIA LORHAINY DE SOUZA 201914080114 Exclusão por Diplomação 
CPNA ANA JULIA DE LIMA SILVA 201914080076 Exclusão por Diplomação 
CPNA ERICH MARLEY POSSENTI SOUZA 201914080157 Exclusão por Diplomação 

CPNA LEONARDO SOUZA TENCA DO 
NASCIMENTO 201814080155 Exclusão por Diplomação 

CPNA LUÍS FERNANDO JESUS DAMASCENO 201914080335 Exclusão por Diplomação 
ESAN ISAURA SOUZA FLORES DA SILVA 202125020286 Exclusão por Diplomação 
FACH ELIEL DE PADUA NEVES RIBEIRO 201930030266 Exclusão por Diplomação 
FACH LUCAS RICARDO ZANONI 201930030584 Exclusão por Diplomação 

FACOM DALIAN GOWERT 201919050205 Exclusão por Diplomação 
FACOM JOÃO CAVALCANTE LEITE NETO 202019060571 Exclusão por Diplomação 
FADIR JOÃO VICTOR SANTANA PEREIRA 202220010039 Exclusão por Diplomação 
FAENG BRUNA DA SILVA DO CARMO SANTOS 201921110040 Exclusão por Diplomação 
FAENG MISLÂINE HERMANN BORGES 201921110104 Exclusão por Diplomação 
FAMEZ MILLENA GONÇALVES CHAGAS 201912010224 Exclusão por Diplomação 
INISA ANA VICTORIA BORGES SILVA 201928020402 Exclusão por Diplomação 
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Auxílio Permanência 
UNIDADE ESTUDANTE RGA MOTIVO 

CPAN ANA LUCIA GOMES DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO 202005520095 Exclusão por Diplomação 

CPAN YAINARA MARIELEN ROCHA DA 
CONCEICAO 202005520346 Exclusão por Diplomação 

CPAQ PEDRO LUCAS MOREIRA DE OLIVEIRA 202004460145 Exclusão por Diplomação 
CPAR JAQUELINE DE FREITAS GOMES 202009040357 Exclusão por Diplomação 
CPCS ARTHUR RENAN FERNANDES NOGUEIRA 201913030393 Exclusão por Diplomação 
CPCS WELEN LORRAINE SOUZA SILVA 202113030583 Exclusão por Diplomação 
CPNA ALEXIA LORHAINY DE SOUZA 201914080114 Exclusão por Diplomação 
CPNA ANA JULIA DE LIMA SILVA 201914080076 Exclusão por Diplomação 
CPNA CAROLINE ESTEVO DE JESUS 201814080104 Exclusão por Diplomação 
CPNA ERICH MARLEY POSSENTI SOUZA 201914080157 Exclusão por Diplomação 

CPNA LEONARDO SOUZA TENCA DO 
NASCIMENTO 201814080155 Exclusão por Diplomação 

CPNA LUÍS FERNANDO JESUS DAMASCENO 201914080335 Exclusão por Diplomação 
CPNA VANESSA RODRIGUES 202014040181 Exclusão por Diplomação 
CPTL MARIANA FLOR DE SOUZA 201807980065 Exclusão por Diplomação 

FAALC ÁGATHA SILVA SCAFF GONÇALVES 201929040032 Exclusão por Diplomação 
FACH ELIEL DE PADUA NEVES RIBEIRO 201930030266 Exclusão por Diplomação 
FACH LUCAS RICARDO ZANONI 201930030584 Exclusão por Diplomação 

FACOM DALIAN GOWERT 201919050205 Exclusão por Diplomação 
FACOM JOÃO CAVALCANTE LEITE NETO 202019060571 Exclusão por Diplomação 
FADIR AMANDA SANTOS DE LIMA 201920020179 Exclusão por Diplomação 
FADIR JOÃO VICTOR SANTANA PEREIRA 202220010039 Exclusão por Diplomação 
FAED BRUNA DUARTE BARROS 202031030458 Exclusão por Diplomação 

FAENG BRUNA DA SILVA DO CARMO SANTOS 201921110040 Exclusão por Diplomação 
FAENG MISLÂINE HERMANN BORGES 201921110104 Exclusão por Diplomação 
FAENG YAN DE SOUZA ASCOLI 201921110015 Exclusão por Diplomação 
FAMEZ MILLENA GONÇALVES CHAGAS 201912010224 Exclusão por Diplomação 
INISA ANA VICTORIA BORGES SILVA 201928020402 Exclusão por Diplomação 
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